
__________________________________________________________________________________________________________
Правилник о награђивању ученика стр.1

На основу члана 57. став 1. тачка 1) Закона о основама система образовања и васпитања (
,,Сл.гласник РС '' бр. 72/2009, 52/2011 и 55/2013 - даље: Закон) и члана 35 став 1. тачка 1. Статута
Техничке школе,, Иван Сарић ‘’ (бр. 01-6/2010-007, 01-6/2011-014, 01-6/2012-025 и 01-6/2013-10 )
школски одбор је на седници одржаној дана 05.06.2014.године донео

ПРАВИЛНИК О ПОХВАЉИВАЊУ И
НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ ,, ИВАН САРИЋ ‘’ у Суботици

I  Опште одредбе

Члан 1

Правилником о похваљивању и награђивању ученика у Техничкој школи ,,Иван Сарић ‘’ у
Суботици ( даље: Правилник ), прописују се врсте похвала и награда које могу добити ученици ове
школе , као и услови и начин њиховог додељивања.

Члан 2

Похвале и награде додељују се ученицима односно одељењској заједници за укупан успех у
учењу и владању, за успех у раду и учењу у појединим наставним предметима и за успешна учешћа
у ваннаставним активностима.

II Похвале

Члан 3

Ученик може добити похвалу за:

1) одличан успех и примерно владање;

2) постигнут изузетан успех из појединих наставних области, као и за изузетан успех у
појединим ваннаставним активностима;

3) освојено прво, друго или треће место на школским такмичењима;

4) ученика генерације .

Члан 4

Похвале могу бити писмене и усмене.

Усмену похвалу ученик добија за остварене резултате у раду, учењу и понашању у току
наставног периода и саопштава их одељењски старешина пред одељењем и родитељима.



__________________________________________________________________________________________________________
Правилник о награђивању ученика стр.2

Писмену похвалу одељењског старешине и одељењског већа ученик добија за остварене
резултате у раду, учењу и понашању, као и за учешће у културној и јавној делатности школе, на крају
првог и трећег класификационог периода и на крају првог полугодишта и уписују се у ђачку књижицу.

Члан 5

Ученици који на крају првог полугодишта постигну општи одличан успех ( 4,50 до 5,00) и
примерно владање као и ученици из одељења трећег степена који постигну врло добар успех ( 4,00
до 4,49 ) и примерно владање писмено се похваљују и похвала се уписује у ђачку књижицу.

Имена ученика из претходног става се објављују на званичном сајту школе.

Ученици који на крају наставне године постигну општи одличан успех ( 4,50 до 5,00 ) и
примерно владање, писмено  се похваљују за постигнут одличан успех и примерно владање односно
добијају похвалницу и пригодну књигу и имена свих ученика се објављују на званичном сајту школе.

Ученици који на крају наставне године постигну врло добар успех ( 4,00 до 4,49 ) и примерно
владање добијају похвалницу и имена истих се објављују на званичном сајту школе.

Ученицима који су се у току наставне године посебно истицали у појединим наставним
предметима додељује се похвалница за постигнут изузетан успех из тих наставних области, односно
за постигнут изузетан успех у појединим ваннаставним активностима.

Ученицима који су  у току наставне године освојили прво, друго или треће место на школским
такмичењима додељује се похвалница за постигнут успех на школским такмичењима.

Члан 6

Похвала ученик генерације додељује се ученику завршног разреда, на крају наставне године,
под условом да је ученик :

1) освојио прво, друго или треће место на Окружном или Републичком такмичењу из стручне области

2) постигао одличан општи успех и примерно владање из свих наставних предмета, од првог до
завршног разреда;

3) да се у току школовања истицао у ваннаставним активностима;

4) да се у току школовања истицао у пружању помоћи другим ученицима, развијању односа
другарског поверења, отворености, искрености међу ученицима и да ужива поверење међу својим
друговима;

5) да је у току школовања имао правилан и коректан однос према наставницима, стручним
сарадницима и другим запосленима у Школи, као и према родитељима других ученика.

Услови из става 1. овог члана могу бити алтернативно испуњени.

Похвала се додељује само једном ученику.

Члан 7

Предлог за ученика генерације даје одељењски старешина завршног разреда у писменој
форми са образложењем одељењском већу. Одељењска већа након разматрања предлога исти



__________________________________________________________________________________________________________
Правилник о награђивању ученика стр.3

предају Педагошком колегијуму ради састављања листе предложених кандидата за ученика
генерације.

Ученички парламент даје своје мишљење о предложеним кандидатима у погледу чл.7 став 1.
тачка 4) које није обавезујуће. Уколико ученички парламент не достави своје мишљење у примереном
року, Педагошки колегијум може извршити избор и без достављеног мишљења.

Педагошки колегијум врши избор ученика генерације тако што сви чланови гласају јавно,
изјашњавајући се о свим кандидатима.

На избор ученика генерације сагласност даје Наставничко веће које га и проглашава.
Уколико Наставничко веће не потврди избор , одлуку о ученику генерације доноси Наставничко

веће.

III Награде

Члан 8

Ученици из чл. 3  и 4. овог Правилника који су добили похвале могу да буду и награђени , у
складу са одлуком Наставничког већа.

Члан 9

Награде се могу доделити поједином ученику, групи ученика или одељењској заједници .

Награде се додељују на крају наставне године или у оквиру значајних школских манифестација
( ,,Пројектна недеља“, ,, Дани нешто више ''' и  др. )

Школски одбор Школе одобрава средства за доделу награда.

Члан 10

Ученици се могу наградити  на следећи начин:

1) упућивањем на екскурзију, летовање, зимовање и сл.

2) посетом позоришним и биоскопским представама, спортским манифестацијама и сл.

3) куповином књига, спортске опреме, школских реквизита и прибора, додељивањем ваучера

Члан 11

Награде ученицима могу додељивати и донатори, односно спонзори, на основу критеријума
које пропишу својим актима односно критеријума који одреде.

Награде из става 1. овог члана могу се додељивати ученицима само преко Школе, уз активно
учешће и мишљење стручних органа Школе о додељивању ове награде.

Члан 12

Одељење завршног разреда које оствари највиши просек у односу на остала завршна
одељења награђује се додељивањем ваучера .

Одељење завршног разреда које има најмањи укупни број изостанака у односу на остала
завршна одељења награђује се додељивањем ваучера.



__________________________________________________________________________________________________________
Правилник о награђивању ученика стр.4

IV Прелазне и завршне одредбе

Члан 13

Тумачење одредби овог правилника даје школски одбор.

Члан 14

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе.

Председник школског одбора

________________
Бајић Иван

Дел. број : 01-6/2014-
Дана : 05.06.2014.године

Правилник  је објављен на огласној табли Школе, дана ___.2014. године.


